
   第４号 令和３年６月２９日 

北 野 だ よ り 
                                                        京 都 市 立 北 野 中 学 校 

生徒のみなさんへ 

いよいよ７月です。みなさんは第２回テストも終わって少しホッとしているところでしょうか。

夏休みまであと３週間です。それぞれの部活動では，夏季大会・コンクールを控えて毎日の練習

にも熱が入っていることと思います。３年生は最後の公式戦です。悔いを残さないように，全力

で取り組んでください。また夏休みは，普段できない学習に時間をかけて取り組む絶好の機会で

す。自分の得意なところはもちろん，不得意なところを少しでもなくせるように努力しましょう。

特に３年生にとっては、進路に向けて非常に大切な夏休みです。計画的に受験勉強に打ち込んで

ください。１・２年生のみなさんも，４月から今までの生活を振り返って，自分に足りないこと

を少しでも補う期間にしましょう。そして家のお手伝いも忘れずにしてください。   

 

保護者の皆様へ 

じめじめした梅雨空が続いておりますが，保護者の皆様にはお元気でお過ごしのことと存じま

す。平素は，本校教育ならびにＰＴＡ活動に，ご理解とご協力を賜りましてありがとうございま

す。学校の様子，行事の様子やお便りについては，ホームページでご覧いただけますので，ぜひ

一度ご覧ください。ＰＴＡメールでもお知らせを送信させていただいています。まだ，登録され

ていないご家庭は，この機会に登録していただければと思います。 

また，先日お便りでお知らせさせていただきましたが，夏季大会の開催に際しては，「全競技

無観客」ということが決定されました。保護者の皆様には，現地にて応援をしていただくことが

できず大変残念ではございますが，感染拡大を防止し生徒たちの安全な大会を確保するためどう

ぞご理解のうえ，ご協力をお願いいたします。 

 

７，８月の主な行事のお知らせ 

☆夏休み前三者懇談会 

７月１４日（水）から１９日（月）までの平日の４日間，夏休み前の三者懇談会を行います。

詳しい日時につきましては、別途担任から連絡をさせて頂きますので，ご予定のほどよろしく

お願いいたします。 

☆家庭教育講座 

今年度の「第１回 家庭教育講座」は７月２日（金）１９時より３階多目的室において，京都

市教育委員会生徒指導課指導主事 上田 裕氏 をお招きし，『思春期の子育て ～悩める親の気

持ち疑問にお答えします～』をテーマに開催させていただきます。中学生の時期は，心身共に

不安定な時期でもあります。現在の中学生について，家庭と学校が連携協力しながら，子ども

たちにどのように関わっていけるかを考え，有意義な夏休みを過ごしましょう。 



☆夏季休業 

 ７月２１日（水）～８月２４日（火）になります。 

 なお，８月１０日（火）～８月１７日（火）は，学校閉鎖日となり，電話はつながりません。 

☆２学期始業式 

 ８月２５日（水）８時２５分登校 身体計測・視力検査がありますので，体操服や眼鏡を忘

れずに持ってきてください。また，夏休み明けテスト等の詳細は各学年よりお知らせがある

と思いますので，ご確認ください。 

 

＜生徒総会＞ 

 

 

 

 

 

 

＜学級旗＞ 

１組         １－２       １－３        １－４ 

 

 

 

 

 

 

２－２                     ２－３                    ２－４ 

 

 

 

 

 

 

３－２        ３－３       ３－４        ３－５ 

 

 

 

 

 

 



《７月行事予定》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

✕

給食

〇

〇

〇

〇

〇

〇

31 土

防煙教室（１組・２年）　 代議各種委員会　中央委員会

三者懇談会①　 学習会

三者懇談会④　 学習会　 ケータイ教室（１組・１年）

夏季休業（～８／２４）

補習補充講座①

補習補充講座②

補習補充講座③　　

補習補充講座⑤

水

月

日

木

月

日

16 三者懇談会③　 学習会　 ＡＬＴ来校（～19日）

１学期終業式　 大掃除　 ＳＣ来校

海の日

スポーツの日

木

3 土

中央委員会　ＡＬＴ来校（～８日）

学習確認プログラム（２年）①　　ＳＣ来校

学習確認プログラム（２年）②

非行防止教室（３年）　　部活動停止

自転車安全教室（1組・１年）　　ＳＣ来校

三者懇談会②　 学習会　 スマホケータイ人権教室（２年）

日

15

26

24

月

日

18

17 土

金

土

1

19

土

25

14

10

13 火

木

金

学           校          行          事

耳鼻科検診（全学年）

家庭教育講座19：00～

金

4

5

27 火

28 水

補習補充講座④　 中京支部生徒会交流会 ９:30～

11

12

9

月

2

8

曜

金

水

火

23 金

20

22 木

21

30

29 木

7

6

日

火

水



《８月行事予定》 
 

31 火 〇

29 日

30 月
代議各種委員会・中央委員会

ＫＤＮプロジェクト（卓球部）　 合唱取組開始
〇

27 金 〇

28 土

25 水 ２学期始業式  身体計測・視力検査  全市生徒会サミット ✕

26 木 避難訓練（火災想定） 〇

23 月 授業予備日　 部活動停止（午後）

24 火 授業予備日

21 土

22 日

19 木 部活動停止日

20 金

17 火 学校閉鎖日

18 水

15 日 学校閉鎖日

16 月 学校閉鎖日

13 金 学校閉鎖日

14 土 学校閉鎖日

11 水 学校閉鎖日

12 木 学校閉鎖日

9 月 振替休日

10 火 学校閉鎖日

8 日 山の日

6 金

7 土

5 木

4 水

3 火

2 月

学           校          行          事 給食

1 日

日 曜


